
P

CORCHIA GIANMARCO ASSESSORE P

Comune  di Pontremoli
Provincia di Massa Carrara

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 185 del 18-12-2020

OGGETTO: PROCLAMAZIONE GIORNATA DI LUTTO CITTADINO: 20.12.2020

L’anno  duemilaventi questo giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 08:00, nella sala delle adunanze
della Sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, sono rispettivamente
presenti ed assenti i sigg.:

BARACCHINI LUCIA

LECCHINI MICHELE ASSESSORE P

BUTTINI MANUEL

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE Bertocchi Sara

BARACCHINI LUCIA nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sul seguente
oggetto:

ASSESSORE P
SINDACO



DELIBERA N. 185

Del 18-12-2020

OGGETTO: PROCLAMAZIONE GIORNATA DI LUTTO CITTADINO:
20.12.2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, in data 17 dicembre 2020, è deceduto l’Onorevole Enrico Ferri,

protagonista illustre della politica locale e nazionale, Pretore, Sindaco,

Ministro, Deputato ed Eurodeputato;

PRESO ATTO della profonda commozione e partecipazione che la notizia ha

suscitato, per essere stato uomo di stato, politico conosciuto e stimato,

esponente del mondo culturale, rappresentante del mondo giuridico

italiano, fondatore del “Centro Studi Giuridici e Sociali” e promotore

di tanti convegni internazionali promossi e organizzati a Pontremoli,

persona apprezzata e stimata da tutta la Cittadinanza pontremolese;

RITENUTO doveroso e opportuno, interpretando il comune sentimento della

popolazione e di tutta l’Amministrazione Comunale, proclamare il

lutto cittadino, in segno di profondo rispetto, vicinanza e

partecipazione al dolore della famiglia del defunto;

VISTO il preventivo parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, comma

1, del D.lgs. n. 267/1990, dal Responsabile del Servizio interessato;

DELIBERA

 di proclamare, per la giornata del 20 p.v., il lutto cittadino per la morte dell’On1)

Enrico Ferri già Pretore, Sindaco, Ministro, Deputato ed Eurodeputato;

 di dare atto che il lutto cittadino viene proclamato con le seguenti modalità:2)

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PONTREMOLI



partecipazione dell’Amministrazione Comunale alla cerimonia funebre con il

Gonfalone Comunale;

esposizione della bandiera a mezz’asta in tutti gli edifici pubblici;

invito ad osservare un minuto di silenzio in occasione del prossimo Consiglio

Comunale;

trasmissione, per opportuna conoscenza, di copia del presente atto alla Prefettura di

Massa Carrara.

LA GIUNTA COMUNALE

stante l’urgenza di provvedere, con apposita e separata votazione, unanime, favorevole e
palese, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del
D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PONTREMOLI



La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, DLgs.
267/00)

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Bertocchi Sara

_____________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________________decorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, DLgs. 267/00)

E’ copia conforme

Letto e sottoscritto

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Bertocchi Sara

_____________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 19-12-2020

lì, __________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, in elenco, ai Capigruppo Consiliari con lettera n.________________ in
data ______________________

E’ stata comunicata al Prefetto con lettera n. ______________ in data _____________ ai
sensi dell’art. 135 del D.LGS. 267/00

IL SINDACO

F.to BARACCHINI LUCIA

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Bertocchi Sara

_____________________________

ESECUTIVITA’

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to Bertocchi Sara

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to Bertocchi Sara

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PONTREMOLI


